Протокол  заседания бюро секции графики СДСПб
03.06.2015г.                                                                               СПб . Наб. реки Мойки д. 8

Присутствовали:                                                                Приглашенные:
1. Куликов Иван                                                       1. Жданов Антон.
2. Трофимов Александр.                                       2. Ткаченко Дмитрий.
3. Скляров   Роман.
4. Тжаска  Надежда.
Отсутствовали:
1. Тимофеев А. В.
2. Бертельс   В. Д.
3. Колобов   А. С.
Повестка дня.
1.Позравление с вступлением Жданова и Ткаченко. Знакомство с работой бюро  СГ  СД СПб.
2.Обсуждение предложений Романа Склярова по реорганизации работы секции и бюро.
[bookmark: _GoBack]3.Сайт Союза:    Название, содержание, оплата работы по созданию.
4.Выставка  « Мастер класс приглашенных дизайнеров» .
5.Выставочная деятельность секции на ближайшее время.
6.Спонсоры, партнеры.
7. Разное ( Библиотека, анти- кафе, возможности использования площадки СД СПб в свете          дополнительных доходов.).

По 1-му вопросу:
 Резолюция:   Создание картотеки всех членов секции
                           для более удобного информативного пространства.
По 2-му вопросу:
Обсуждали предложения Романа Склярова по поводу грамотного, системного подхода к работе
секции и бюро. ( См. приложения 1). Схема коммуникации по электронной системе.
Создание   Googl- диска,  таблицы для более удобного занесения информации.
Поступили предложения по работе с рассылкой. Предложили подключить к ней Ткаченко. Д.
Резолюция:
1.Подготовить пакет документов к собранию секции осенью с.г.
2. К 24 июня ( след. заседание) получить ответы на вопросы, поставленные
     Романом в его предложении, от всех членов бюро секции.
По 3-ему вопросу:
О необходимости  сайта  СПб СД. Работу по разработке сайта взял на себя Иван Куликов.
Работа может быть продолжена при наличии оплаты.
Резолюция:
Предоставить бизнес план для создания Сайта, представить его председателю  СПб СД .
 Изыскать  средства  и закончить работу.
По 4-му вопросу повестки дня:
« Мастер – класс по графике».
Резолюция:
Пригласить зарубежных мастеров графического дизайна .
Под эгидой «Модулора»  осенью  с. г. Для этого найти контакты в консульствах Франции,
Японии, Скандинавских стран.
Для этого подготовить пакет документов.
По 5-му вопросу:
Выставка графиков  СПб СД  актуальна в свете разворота к петербургской тематике.
Продумать работу с комитетами в администрации города.
Собственный пиар и пиар партнеров и всех, кто помогает в работе,  как  было с программой
«Путешествие в Россию».
6-й и 7-й  вопросы объединены.
Необходимость сделать более привлекательным помещение Союза, убрать лишнюю перегородку, обеспечить доступность библиотеки,  создать анти-кафе, в уютной атмосфере которого можно было бы принимать клиентов и друзей СПб СД.   Необходимо  создать условия для поддержания работы  приглашенного юриста.
Председатель бюро:                                                                     / Иван Куликов/
Секретарь:                                                                                      /Надежда Тжаска/